TDX-868E  无线数传电台使用手册
深圳市泰达鑫通信技术有限公司                                 总机： 0755- 83456600
             TDX-868E
            无线数传电台
 深圳市泰达鑫通信技术有限公司
          地址：深圳市南山区西丽珠光创新科技园 3栋 6楼（518048）
          联系电话：0755-83456552 83456548
          传真电话：0755-83456551

疗监护、遥控遥测等自动化控制领域。
  规 格 型 号
    具体型号命名如下：
TDX-868E-RTMD
工作频段    150/230/350/450MHz
接收功能    接收上述频段的射频信号，具有鉴频能力，输出音频或数据信号。
发射功能    发射上述频段的射频信号，具有调频能力，输入音频或数据信号。
调制功能   在发送数据时，具有 MSK 的数据调制功能。
解调功能   在接收数据时，具有 MSK 的数据解调功能。
接口电平   可选择 TTL 电平/RS-232/RS-485 接口（只能选其一）。
           TDX-868E 无线数传电台用户手册
TA I D A X I N
波特率     信道传输速率可选 1200/2400/4800bps 或/9600bps；接口速率最高 9600bps。
发射功率   发射功率 5W/25W 选择
  工 作 原 理
一、 移动电台的基本构成
移动电台的基本功能是超远距离无线传输语音和数字信号，完成这些功能的电路包
括：高频发射、接收系统，音频处理、调制电路，数据整形、调制解调，RS-232 接口，CPU
控制电路，电源管理电路，LED 驱动电路等。
该产品采用了先进的频率合成技术（PLL+VCO），并且使用金属外壳屏蔽，实现信道、
频率全方位开放。用户可根据需要，通过电脑超级终端软件在全频段内自由设定信道数、频
率和静音模式（亚音频）并存储。
整机的结构及原理下图所示：
移动台以半双工方式工作，主要任务是超长距离收发信号。半双工是一种双向的通信，
收、发交替工作，交替由相应的 PTT 发射控制按键完成，在本产品中，按下 PTT 即可发送音
频（发话）松开 PTT 时处于话音接收状态，数据通信的 PTT 由 CPU 完成。一般情况下移动台
有发射、接收（包括监听）、设置三种工作状态。
二、 发射电路
发射是单向对外发送信息的过程。当需要对某一点或多点发送数据或话音时，保持相
应的 PTT 动作，即可发送信息。本产品发射电路工作原理方框图如图所示。
调制TX
发  射  VCO
锁  相  环
C P U
显    示
解调
数据或语音
数据或语音
写频接口
按键接收  VCO
RX
           TDX-868E 无线数传电台用户手册
TA I D A X I N
现以发送话音信号来简述发射工作的原理。发射通道平常处于断电（非工作）状态，
当用户需要对某一信道（对象）发送话音信息时，选择好相应的信道后，按下 PTT（面板上
的 TX 指示灯亮），通道即处于工作状态（上电），可发送话音信号。音频信号经过预加重、
限副放大后，进行 FM 调制，进入激励级，激励级主要起到推动后一级的作用。25W 功放模
块提供高达 25W 的发射功率，在功率检测电路检测下发射功率稳定在 25W 上。选频网络起到
选择频率和阻抗匹配的双重作用。
发送数据时，采用 MSK/GMSK 调制方式，发射工作在 CPU 的控制下完成的。发射速率有
1200/2400/4800/9600bps 可供用户选择。
三、 接收电路
一般情况下，接收部分一直处于当前信道下的工作状态。接收电路包括了扫描、监听
功能，电路原理方框图如下所示。
选频网络
功率检测电路
25W 功放模块 激励级
(F S K /F M 调制 )
V C OM O D E MD A T A
P L L C P U
A F
选频 中放高放 BPF(45M) BPF(455K)
晶振VCOPLLCPU
第一本振 第二本振
限幅放大 正交鉴频 低放 高通虑波 禁噪电路
信号恢复电路
RSSI信号
DATA AF
SQ
230M f R
f LO